АДМИНИСТРАЦИЯ п о л о г о в с к о г о
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ул. Горького, 24, г. Пологи, Запорожская область, 270608
e-mail: adm@pologyokrug.zo.gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 71

«18» ноября 2024 года г. Пологи
■4

О создании Муниципальной комиссии по противодействию коррупции в
Пологовском муниципальном округе Запорожской области

В соответствии с пи. 33 ч. Л ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ч. 2 ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании п.1.36 ст.39 «Устава
Пологовского муниципального округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать в Пологовском муниципальном округе Муниципальную
комиссию по противодействию коррупции и утвердить ее состав (Приложение
№  1 ).

2. Утвердить Положение о Муниципальной комиссии по
противодействию коррупции в Пологовском муниципальном округе
(Приложение № 2).

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Г лава Пологовского
муниципального округа А.А. Салмин

mailto:adm@pologyokrug.zo.gov.ru

Приложение 1
к Постановлению
Г лавы Пологовского
муниципального округа
от 18.11.2024 г. №71

СОСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМИССИИ

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
В ПОЛОГОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ ЗАПОРОЖСКОЙ

ОБЛАСТИ

Председатель комиссии:

Первый заместитель главы Администрации
Пологовского муниципального округа Бацай Юлия Викторовна

Заместитель Председателя комиссии:

Заместитель главы Администрации
Пологовского муниципального округа
по вопросам развития инфраструктуры,
архитектуры, строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Пивень Виталий Борисович

Секретарь комиссии:

Начальник отдела кадровых вопросов
и охраны труда Сидорова Людмила Андреевна

Члены комиссии:

Главный специалист отдела
правового обеспечения Кошель Владимир Васильевич

Начальник отдела муниципального
контроля Ключникова Анна Викторовна

Приложение № 2
к Постановлению
Г лавы Пологовского
муниципального округа
от 18.11.2024 №71

ПОЛОЖЕНИЕ
О МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
КОРРУПЦИИ В ПОЛОГОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Муниципальная комиссия по противодействию коррупции в
Пологовском муниципальном округе (далее - Комиссия) является
координационным органом, созданным в целях повышения эффективности
работы по противодействию коррупции, выработки оптимальных механизмов
предупреждения и пресечения фактов коррупции в деятельности органов
местного самоуправления, муниципальных органов, муниципальных
учреждений (далее - муниципальные учреждения).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми
актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Запорожской области,
нормативными правовыми актами Пологовского муниципального округа, а
также настоящим Положением.

2. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
2.1.1. создание единой системы противодействия коррупции в органах

местного самоуправления, муниципальных органах, а также в муниципальных
учреждениях;

2.1.2. подготовка предложений по совершенствованию и
систематизации работы по предупреждению, пресечению коррупционных
правонарушений, а также устранению причин и условий, способствующих
возникновению коррупции на территории Пологовского муниципального
округа;

2.1.3. обеспечение взаимодействия с компетентными органами по
вопросам противодействия коррупции на территории Пологовского
муниципального округа.

2.2. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:
2.2.1. координирует деятельность органов местного самоуправления,

муниципальных органов, муниципальных учреждений по вопросам

противодействия коррупции, в том числе по реализации мероприятий,
предусмотренных планами работы по противодействию коррупции;

2.2.2. анализирует и оценивает результаты работы органов местного
самоуправления, муниципальных органов, муниципальных учреждений и
предприятий по вопросам противодействия коррупции;

2.2.3. рассматривает и анализирует информацию о фактах коррупции в
органах местного самоуправления, муниципальных органах, муниципальных
>"чреждениях;

2.2.4. формирует предложения по устранению причин и условий,
способствующих появлению фактов коррупции в органах местного
самоуправления, муниципальных органах, муниципальных учреждениях;

2.2.5. формирует предложения по совершенствованию системы
взаимодействия органов местного самоуправления Пологовского
муниципального округа -с органами государственной власти,
правоохранительными органами, иными контролирующими и надзорными
органами, населением (общественностью), а также осуществляет с ними обмен
информацией в сфере противодействия коррупции.

2.3. Комиссия при осуществлении своей деятельности имеет права,
необходимые для надлежащего исполнения возложенных на нее задач.

3. ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ комиссии
3.1. Состав Комиссии утверждается Постановлением Главы

администрации Пологовского муниципального округа.
3.2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя

председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии (далее - члены
Комиссии).

3.3. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет ее
председатель.

3.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на заседании
присутствует более половины ее членов.

3.5. В случае отсутствия по уважительным причинам члена Комиссии
временная нетрудоспособность, отпуск, командировка и другое) участие в

работе Комиссии принимает лицо, официально исполняющее
t осуществляющее) обязанности по соответствующей должности
(полномочия). При отсутствии кворума заседание Комиссии не проводится.

3.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в полугодие. На заседания Комиссии при необходимости могут
лгиглашаться представители правоохранительных, контролирующих и
надзорных органов, а также иные лица.

3.7. Извещение членов Комиссии о времени, дате, месте проведения и
повестке дня заседания осуществляется секретарем Комиссии не позднее чем
за три дня до даты заседания Комиссии.

3.8. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов голос

лгелседателя Комиссии является решающим.
3.9. Члены Комиссии, несогласные с принятым решением, имеют право

в письменной форме изложить свое мнение, которое прилагается к решению
Комиссии.

3.10. Решения Комиссии оформляются протоколом и подписываются
-леками Комиссии, принимавшими участие в ее заседании.

3.11. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

Пронумеровано, прошнуровано
и скреплено печатью

S  ( п~9<ГУ)Ь___________) листов

Г лава
Запорожской

округа